Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

  PORTARIA nº 1.596/2022

Súmula: Fixar o exercício dos profissionais do magistério público
municipal, com atuação exclusiva na Educação Infantil.

 JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o artigo 77, da Lei Complementar nº
54/2014, que dispõe sobre a lotação dos profissionais do
magistério na Secretaria Municipal de Educação e Cultura com
exercício nas instituições educacionais;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 3478/2022, que
dispõe sobre os critérios para fixação do exercício dos profissionais
do magistério nas instituições educacionais;

CONSIDERANDO o Memorando nº 375/2022, da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, no qual informa as fixações dos
profissionais do magistério nas instituições educacionais;

R E S O L V E:

Art. 1º - FIXAR, a partir de 05/12/2022, para exercício
profissional dos servidores listamos abaixo, do quadro de provimento efetivo desta municipalidade,
nas instituições indicadas, vinculadas à Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

PROFISSIONAL MATRICULA INSTITUIÇÃO

Simone Ismael 1934 CMEI Dr. Bezerra de Menezes

Maria Suelly Martins dos Santos 2003 CMEI Dr. Bezerra de Menezes

Regiane Neves do Nascimento 3381 CMEI Dr. Bezerra de Menezes

Angela Marcia Perecini Pereira 3437 CMEI Dr. Bezerra de Menezes

Neusa Maria do Nascimento  3478 CMEI Dr. Bezerra de Menezes

Tatiane Dayane Ramos Maluff 3506 CMEI Dr. Bezerra de Menezes

Mayara Faria de Souza 3583 CMEI Dr. Bezerra de Menezes

Elaine Aparecida Soares 3444 CMEI Maria Alzira de Souza Trindade

Debora Cristina da Costa Alves 3440 CMEI Maria Alzira de Souza Trindade

Larissa Michele Martini 3504 CMEI Maria Alzira de Souza Trindade

Aiane Maria Mello Kull 3565 CMEI Maria Alzira de Souza Trindade

Renata Ramos Pires 3636 CMEI Maria Alzira de Souza Trindade

André Ramos Florentino 3634 CMEI Maria Alzira de Souza Trindade

Rosana de Fátima Camilo  3664 CMEI Maria Alzira de Souza Trindade

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

Irani Moraes Tardeli 3730 CMEI Maria Alzira de Souza Trindade

Sônia Curitibano 1270 CMEI Paulo Meneghel

Regiane de Lourdes Machado Castanho 1867 CMEI Paulo Meneghel

Simone de Brite Batista 3388 CMEI Paulo Meneghel

Marcela Cristina Zanelli Nichols 3393 CMEI Paulo Meneghel

Vanessa Leticia da Silva 3392 CMEI Paulo Meneghel

Regiane Ciscon C. da Silva 1218 CMEI Paulo Meneghel

Vanessa Kelly da Costa 3439 CMEI Paulo Meneghel

Angela Nunes de Araujo 3476 CMEI Paulo Meneghel

Vania Josenilda Silva de Paula 3980 CMEI Paulo Meneghel

Derciane Batista Cardoso 3976 CMEI Paulo Meneghel

Edileia Pedrina Barbosa Chanca 1980 CMEI Professor João do Carmo Santiago

Maria Aparecida Marcelino 2338 CMEI Professor João do Carmo Santiago

Francielli Antonia Carvalho 3383 CMEI Professor João do Carmo Santiago

Ruthieli Aparecida Garcia Manzano 3450 CMEI Professor João do Carmo Santiago

Adriano Jacynto Ribeiro 3492 CMEI Professor João do Carmo Santiago

Ronielle Eliza dos Santos Zanette 3590 CMEI Professor João do Carmo Santiago

Paloma Olímpio Matias 3957 CMEI Professor João do Carmo Santiago

Glauce Cristina Faeda Rodrigues 3958 CMEI Professor João do Carmo Santiago

Rosângela Castanheiro 1001 CMEI Rotary

Maria Antônia Cesco 1199 CMEI Rotary

Rosineia Mesquita Pavão 1936 CMEI Rotary

Nadia Caroline as Silva 2006 CMEI Rotary

Alzira Setsuko Nakassugui 3385 CMEI Rotary

Marli Benacci 3441 CMEI Rotary

Inacia Candida Soares Porto 3499 CMEI Rotary

Michele Xavier Milan 3633 CMEI Rotary

Sonia Aparecida Moreto 3660 CMEI Rotary

Juliana da Silva Helbe 3658 CMEI Rotary

Fernanda Guereta Frazato Marques 3845 CMEI Rotary

Roseli Silvana da Silva 267 CMEI Santa Rita de Cassia

Geraldina Rosa 1984 CMEI Santa Rita de Cassia

Claudineia Alves do Vale Dias 1978 CMEI Santa Rita de Cassia

Leda Maria Silva de Aguiar 2000 CMEI Santa Rita de Cassia

Ivonice Raposo da Sila 2267 CMEI Santa Rita de Cassia

Sirlene Pissoleto Gobis 3386 CMEI Santa Rita de Cassia

Amanda Duarte Gonçalves 3380 CMEI Santa Rita de Cassia

Carla Carolina Inacio 3394 CMEI Santa Rita de Cassia

Karina L. Nardoni Gonçalez 3502 CMEI Santa Rita de Cassia

Maria de Fátima Marques 704 CMEI Tei Matida

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

Marisa Bertack Silva 1875 CMEI Tei Matida

Josefa Maria dos Santos Braga 1998 CMEI Tei Matida

Hilda Cristina de Oliveira Pimentel 2507 CMEI Tei Matida

Evelyn Pereira Maia de Souza 3387 CMEI Tei Matida

Monica Dizimoni de Nardi 3442 CMEI Tei Matida

Emylaine Maria Graciano de Souza 3447 CMEI Tei Matida

Juliana Aparecida de Abrantes  3497 CMEI Tei Matida

Franciane Barreto de Abreu 3585 CMEI Tei Matida

Viviane Ferreira Pinto 3956 CMEI Tei Matida

Glaucea Valeria Batista Vitor 3959 CMEI Tei Matida

Eliane de Almeida Siqueira 354 CMEI Tei Matida

Luzia Benedita da Silva Pinto 1844 CMEI Yoricide Miyoshi

Maria do Socorro Moraes Correia da Silva 193 CMEI Yoricide Miyoshi

Maria Eugênia Gusmão 224 CMEI Yoricide Miyoshi

Nilcenúbia Rocha Pavão 607 CMEI Yoricide Miyoshi

Edilaine Maria da Silva 717 CMEI Yoricide Miyoshi

Edna Francisca Rodrigues 1232 CMEI Yoricide Miyoshi

Joaquina Neusa Sampaio Rodrigues 1357 CMEI Yoricide Miyoshi

Maria Lúcia Rangel 1869 CMEI Yoricide Miyoshi

Tatiana Maria Carneiro 2344 CMEI Yoricide Miyoshi

Elaine Amaro Oliveira 3645 CMEI Yoricide Miyoshi

Alessandra Fernandes de Lima 3731 CMEI Yoricide Miyoshi

Rosiani Candido 3955 CMEI Yoricide Miyoshi

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do

Paraná, em 02 de dezembro de 2022.

Jaelson Ramalho Matta

                             Prefeito Municipal